
 

str. 1 

 

 

 

 

 

Łódź, dnia 23.05.2023 r. 

 

ZIM-DZ.2620.21.2023            

     

WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Piękniejsza Wierzbowa” 
– budowa drogi publicznej przy ul. Wierzbowej 22 w systemie  zaprojektuj  
i wybuduj (BO nr ID: S001WS) 

 

I. Zamawiający Miasto Łódź – Zarząd Inwestycji Miejskich informuje, że w ww. 

postępowaniu zostały do Zamawiającego złożone wnioski1 dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ).  

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2022 r. poz. 

1710 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

 

Zestaw 1 

 

Pytanie 1: 
Prosimy o ujednolicenie i zmianę zapisów odnośnie do wymaganych elementów składowych 
Dokumentacji Wykonawcy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest wymagane 
przygotowanie projektów wykonawczych, ich funkcję spełniają projekty techniczne będące 
uszczegółowieniem projektów architektoniczno-budowlanych należących do projektu 
budowlanego.  
Prosimy o zmianę zapisów PFU str. 39 „sporządzić projekt budowlany i wykonawczy,” na 
„sporządzić projekt budowlany i projekty techniczne,” , Zał. 4 Wzór Umowy § 2 ust. 3 pkt. a) 
tiret trzeci: 
„· projekty architektoniczno-budowlane i wykonawcze w zakresie poszczególnych branż,” na  
„· projekty architektoniczno-budowlane i techniczne w zakresie poszczególnych branż,” 
Oraz wykreślenie Zał. 4 Wzór Umowy § 4 ust. 1 pkt. a) tiret drugi:  
„projekt wykonawczy - 3 kpl.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach zawartych w SWZ. Przedmiotem 
opracowania pozostają: projekt budowlany (w tym pzt, projekt architektoniczno-
budowlany, projekt techniczny) oraz projekt wykonawczy. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o informację czy do przedmiotu Zamówienia należy przebudowa istniejącej sieci 
wodociągowej. Według Załącznika 9 – Wymagania techniczne ZWIK z uwagi na wiek i 
materiał sieci wskazana jest jej przebudowa natomiast pismo ŁSI znak BTP.252.19.23.6.GK 
mówi o braku uzasadnienia dla modernizacji sieci wodociągowej. 

                                                 
1
 Zachowano oryginalną pisownię zapytania. 
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Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia obejmuje przebudowę istniejącej 
sieci wodociągowej jedynie w zakresie usunięcia kolizji z projektowanym układem 
drogowym. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o uszczegółowienie zakresu odwodnienia objętego przedmiotem Zamówienia. 
Według Załącznika 9 – Wymagania techniczne ZWIK możliwość odwodnienia 
projektowanego układu drogowego zaistnieje po zaprojektowaniu i zrealizowaniu nowego 
kanału deszczowego (wraz z układem odwodnienia) wprowadzonego do istniejącego kanału 
w ulicy Wierzbowej. Natomiast PFU pkt. 7.9. mówi „Należy zaprojektować odwodnienie pasa 
drogowego. W projektowanej drodze należy wykonać wpusty deszczowe wraz z ich 
włączeniem w istniejący kanał deszczowy/ogólnospławny.” 
Prosimy o informację czy Wykonawca powinien wycenić budowę nowego kanału w 
projektowanym układzie drogowym, czy tylko odwodnienie z włączeniem w istniejący kanał 
deszczowy fi 200, zlokalizowany częściowo poza określonymi granicami zakresu inwestycji, 
wskazany na mapce poniżej. 
 

 
 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z warunkami ZWiK w ramach przedmiotu 
zamówienia należy zaprojektować i wybudować kanalizację deszczową oraz podłączyć 
ją do istniejącego kanału ogólnospławnego w ul. Wierzbowej. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, iż do wyceny należy przyjąć galanterię granitową (krawężniki, 
oporniki, obrzeża). Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z punktem 7.11 PFU  
do wygrodzenia zieleńców należy przyjąć oporniki granitowe 20x30.   
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający potwierdza konieczność zaprojektowania galanterii granitowej. Należy 
zastosować oporniki granitowe 20x30 z lekką fazą. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, iż do miejsc postojowych z nawierzchni biologicznie czynnych (pkt 
3.2 PFU) Zamawiający zaliczy miejsca z płyt ażurowych uzupełnionych humusem  
i obsianych trawą. 
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Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający informuje, iż na miejscach z nawierzchni biologicznie czynnej należy 
zastosować geokratę. 
 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o informację, czy w projekcie należy założyć utwardzone dojście do furtki 
znajdującej się na końcu zakresu. 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający potwierdza, iż należy zaprojektować utwardzone dojście do furtki 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o informację czy Zamawiający planuje wykonywać roboty na działce 223/26 obręb 
S-2 wskazane na zdjęciu i planie poniżej. Pozostawienie istniejącego utwardzenia może 
powodować przejeżdżanie pojazdów przez wykonany chodnik w celu zaparkowania i 
niszczenie wykonanych robót. Czy należy przewidzieć w tym miejscu separatory 
uniemożliwiające wjazd na chodnik? 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający informuje, że na wysokości wskazanej zatoki parkingowej należy 
zastosować wzmocnioną podbudowę pod projektowanym ciągiem pieszym. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć zabezpieczenie sieci ciepłowniczej 
znajdującej się na włączeniu projektowanego układu w ulicę Wierzbową. 
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Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający informuje, iż zabezpieczenie sieci w obszarze inwestycji leży w gestii 
Wykonawcy, zgodnie z warunkami technicznymi uzyskanymi od gestora. 

 

Pytanie 9: 
Prosimy o informację czy Wykonawca do wyceny powinien przyjąć, stosowane w Strefie 
Wielkomiejskiej, słupki do znaków stylizowane z żeliwnymi elementami ozdobnymi. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający informuje, że w projekcie należy zastosować słupki stalowe, 
ocynkowane ogniowo, malowane proszkowo w RAL 7016, bez żeliwnych elementów 
ozdobnych, zaślepione od góry. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o informację czy Wykonawca do wyceny powinien przyjąć montaż słupków 
oznakowania pionowego w gniazdach systemowych „łatwego montażu”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania ww. technologii montażu. 

 

Pytanie 11: 
Prosimy o informację czy w ramach Zamówienia należy przewidzieć systemu 
antykompresyjne, tj. podłoża strukturalne w rejonie projektowanych drzew. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zastosowania ww. systemów. 

 

Pytanie 12: 
Prosimy o informację jakie rodzaju drewno należy przyjąć jako materiał na siedzisko i oparcie 
projektowanych ławek. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający informuje, iż wytyczne dla ławek zamieszczone zostały w Załączniku nr 1 

do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 13: 
Prosimy o informację czy po podpisaniu Umowy z Wykonawcą, Zamawiający wyrazi zgodę 
na rozpoczęcie rozbiórki budynku warsztatu wraz z rampą, przed zakończeniem okresu 
projektowania i rozpoczęcia robót zasadniczych w celu zachowania okresu 3 lat z decyzji 
DPRG-UA-I.3482.2020. 
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Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiając informuje, iż istnieje możliwość rozbiórki, dla której uzyskano decyzję 

administracyjną, pod warunkiem uporządkowania terenu niezwłocznie po jej 

dokonaniu i umożliwienia przejezdności do czasu zatwierdzenia projektu drogowego  

i rozpoczęcia robót budowlanych zgodnie z uzyskaną decyzją ZRID. 

 

Pytanie 14: 
Prosimy o korektę zapisów Tablicy 1 (PFU str. 19) odnośnie wymagań Is na głębokości 20-
50 cm od powierzchni podłoża na 0,97. Projektowana droga/woonerf ma założoną klasę 
drogi D, która będzie miała maksymalnie kategorię ruchu KR 2, w Tabeli zaś podano 
wymagania jak dla KR 3-6. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na obsługę pojazdów komunalnych oraz wozów 
PSP dla części jezdnej należy przyjąć KR-3. Zgodnie z powyższym zmianie ulegają 
zapisy Tablicy 1. Poniżej umieszczono skorygowaną tabelę z wskaźnikiem 
zagęszczenia.  
 
Tablica 1 

Strefa korpusu 
Minimalna wartość Is dla : 

KR 1-2 część piesza KR 3-4 część jezdna 

Górna warstwa o grubości 20 cm 1.00 1,00 

Na głębokości od 20 do 50 cm od 
powierzchni podłoża 

0.97 1,00 

 
 

 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie lokalizacji projektowanych nasadzeń po południowej stronie 
drogi/woonerfu. Z udostępnionych przez Zamawiającego materiałów wynika, iż projektowane 
nasadzenia drzew zlokalizowane są na czynnej sieci gazowej. Przebieg sieci gazowej 
pokazano na fragmencie na mapie poniżej. Biorąc pod uwagę zapisy PFU (pkt x) str. 23) – 
„Nie należy sadzić nowego drzewostanu bezpośrednio nad istniejącymi sieciami i 
przyłączami kanalizacyjnymi” prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 
zmniejszenie ilości projektowanych drzew, bądź zmianę ich lokalizacji. 
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Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuszcza zmianę ilości projektowanych drzew, lub zmianę ich 
lokalizacji. Zmiany uzależnione będą od przyjętej docelowej geometrii drogi. 

 

Pytanie 16: 
Prosimy o podanie minimalnych parametrów, jakie mają spełnić projektowane drzewa / 
krzewy. Brak w udostępnionej dokumentacji jest wspomnianych zapisów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający informuje, iż w projekcie należy zastosować następujące parametry 
nasadzeń: 
Drzewa: 
• forma pienna o obwodzie min. 25 cm mierzonym na wys. 100 cm, wysokość pnia min. 

2,20m (dopuszczalne +15cm), forma naturalna o obwodzie min. 25 cm, forma wielopienna 
– min. 3 pnie o obwodach min. 10 cm mierzone na 5 cm każdy, 

• balotowane lub w pojemniku, 
• szerokość korony min. 1,0 m (lub większa zależnie od gatunku), 
• drzewo soliterowe na zawrotce (specjalne) rekomenduje się jako kwitnące, 
• materiał jednorodny w całej partii, 
• prawidłowo uformowane z zachowaniem charakterystycznego dla gatunku i odmiany 

pokroju, 
• korona symetryczna, z równomiernie rozłożonymi pędami, 
• materiał zdrowy, wolny od patogenów, szkodników i wad 
• bez oznak chorób, przemarznięcia, zasychania 
• pień i przewodnik prosty, 
• bryła korzeniowa zwarta z dużą ilością korzeni szkieletowych i włośnikowych, 
Krzewy: 
• Minimalny pojemnik: C2 
• Minimalna wysokość: co najmniej 1/3 docelowej wysokości danego gatunku/odmiany 

podana w cm dla każdego gatunku osobno, 
• Minimalna ilość pędów: 3, przy czym  każdy musi mieć minimalną wysokość przewidzianą 

dla sadzonki, 
• Odmiany dobrane pod kątem wytrzymałości na warunki miejskie, dostępności światła, 

zachowania widoczności, 
• Należy zaprojektować układ roślin złożony z przynajmniej 3 gatunków roślin  

z uwzględnieniem: zimozielonych, zachowujących walor ozdobny zimą, kwitnących  
w różnych okresach sezonu wegetacyjnego, miodododajnych, o zróżnicowanym pokroju, 
kolorystyce, 
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• materiał jednorodny w całej partii, 
• prawidłowo uformowane z zachowaniem charakterystycznego dla gatunku i odmiany 

pokroju, 
• materiał zdrowy, wolny od patogenów, szkodników i wad 
• bez oznak chorób, przemarznięcia, zasychania 
• bryła korzeniowa zwarta z dużą ilością korzeni szkieletowych i włośnikowych. 
Należy przewidzieć zagospodarowanie całych zieleńców nasadzeniami (oprócz miejsc 
gdzie pozostawiamy zieleń istniejącą).  
Pod nasadzenia krzewów należy przewidzieć wymianę gruntu na ziemię urodzajną 
30cm.  
Doły pod drzewa i krzewy muszą być odpowiednio większe od bryły korzeniowej  
z zaprawą ziemią urodzajną. 
Pod krzewami przewidzieć ściółkowanie agrowłókniną biodegradowalną oraz korą 
drzew iglastych (patrz pkt. e). 
Pod drzewami należy uformować zagłębioną misę wypełniona korą. 
Drzewa muszą być ustabilizowane za pomocą systemu kotwienia. 
Dla drzew należy przewidzieć zabezpieczenie pni przeciw podkaszaniu (jeśli to 
możliwe zależnie od umiejscowienia i formy drzewa). 
Projekt musi zawierać opis technologii wykonania nasadzeń oraz opis pielęgnacji 
zieleni w okresie gwarancji. 
Projekt zieleni musi być zgodny z przyjętymi w Łodzi „Standardami kształtowania 
zieleni w Łodzi” stanowiących Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 8378/VIII/21 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów 
kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi. 
 

 

Pytanie 17: 
Prosimy o informację czy wykonanie projektowanych nasadzeń będzie spełniało funkcję 
kompensacji za wycięte drzewa / krzewy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający informuje, iż powyższe będzie możliwe do określenia dopiero po 
dokonaniu inwentaryzacji zieleni, która stanowi przedmiot zamówienia. 

 

Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach przedmiotu Zamówienia nie należy projektować ani 
wykonać systemu nawadniania zieleni. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotu zamówienia należy zaprojektować i 
wykonać automatyczny system nawadniania zieleni. 
 

 

Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach przedmiotu Zamówienia należy zaprojektować i 
wykonać oświetlenie drogowe. W PFU w pkcie C Wymagania do dokumentacji projektowej 
(str. 41) brak jest wykazanej branży elektroenergetycznej / oświetlenia. W przypadku 
potwierdzenia prosimy o informację czy wiążąca jest ilość 12 słupów oświetleniowych, czy 
ilość ta może ulec zmianie, biorąc pod uwagę istniejące oświetlenie budynku Wierzbowa 
24/26, po opracowaniu projektu. 
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Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie projektu  

i realizację oświetlenia drogi. Ilość punktów świetlnych zostanie potwierdzona  

po wykonaniu obliczeń fotometrycznych. Szczegóły dotyczące sylwetek słupów  

w Załączniku nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 20: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie, będących w dobrym 
stanie, istniejących żywopłotów pomiędzy klatkami bloku przy ul. Wierzbowej 24/26. 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie nasadzeń pomiędzy klatkami. 

 

Zestaw 2 

 

Pytanie 1: 
Odnosząc się do zapisów PFU pkt. 1.8 Wykonawca ma zaproponować rozwiązania 
powiązane z programem „Stare Polesie” w Łodzi. W związku z powyższym prosimy o 
udzielenie wyjaśnień na poniższe zagadnienia: 

a. Czy Zamawiający planuje wykonanie nawierzchni części pieszej i pieszo-jezdnej  
z jednego rodzaju kostki ozdobnej (jak na ulicy Lipowej na odc. 1 Maja – Próchnika) czy 
wymieszanej z dwóch rodzajów (jak na ulicy Lipowej na odc. 1 Maja – Więckowskiego) 

   

b. Czy i ewentualnie jaką szerokość opaski z kostki łupanej 8/11 przy zieleńcach należy 
przyjąć do projektowania i wyceny? Na niektórych ulicach ma ona 50 cm a na innych 30 cm. 
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c. Czy w lokalizacji proponowanych progów zwalniających należy przewidzieć 
nawierzchnię z kostki granitowej łupanej oraz poduszki berlińskie granitowe? 

 

d. Czy należy przyjąć analogiczny do zastosowanych rozwiązań w programie „Stare 
Polesie” przekrój jezdni jako dwie opaski z kostki łupanej po 0,5 m z obu stron i 4 m 
szerokości z kostki ozdobnej? 

e. Co należy przyjąć do projektowania i wyceny jako uzupełnienie powierzchni pomiędzy 
nasadzonymi roślinami? Na niektórych ulicach zieleńce wykończone są korą na innych zaś 
kruszywem ozdobnym. 

    

f. Czy analogicznie jak na ulicach programu „Stare Polesie” chodnik ma być 
skonstruowany w następujący sposób – opaska z kostki łupanej 0,3 m, część piesza 
chodnika z kostki ozdobnej o szerokości 1,5 m i opaska o szerokości wynikowej do granicy 
zakresu?  
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g. Czy Zamawiający planuje zastosowanie gruntowych doświetlaczy projektowanych 
drzew czy tylko oświetlenie na pomocą latarni oświetleniowych.  
 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
a) Zamawiający informuje, że nawierzchnię należy wykonać z kostki zróżnicowanej 

kolorystycznie (2, maksymalnie 3 kolory), która będzie tworzyła kompozycję-grafikę 

(przykład w Załączniku nr 2 do niniejszego pisma). 

 

b) Zamawiający rezygnuje z opaski granitowej przy zieleńcach. Opaskę należy 

wykonać jedynie przy granicy pasa drogowego, o szerokości wynikowej, zachowując 

minimum 1,75 cm ciągu pieszego z kostki betonowej. 

 

c) Zamawiający informuje, że należy zaprojektować i wykonać progi z granitu 

wmontowane w nawierzchnię betonową części jezdnej (bez wskazanej na zdjęciu 

otoczki granitowej). 

 

d) Zamawiający informuje, że należy przyjąć przekrój części jezdnej bez opasek 

granitowych, z kostki betonowej od krawężnika do krawężnika. 

 

e) Zamawiający informuje, że należy zastosować korę oraz agrowłókninę 

biodegradowalną (bez zawartości tworzyw sztucznych). Należy zastosować korę 

drzew iglastych, średnio sortowanej fr. 20-60, przekompostowanej oraz wspomnianą 

biode-gradowalną włókninę. 

 

f) Zamawiający rezygnuje z opaski granitowej przy zieleńcach. Opaskę należy 

wykonać jedynie przy granicy pasa drogowego, o szerokości wynikowej, zachowując 

minimum 1,75 cm ciągu pieszego z kostki betonowej. 

 

g) Zamawiający informuje, że do iluminacji zieleni należy zastosować naświetlacze 

punktowe z ruchomą optyką.  

 

 

 

Zestaw 3 

 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający przewiduje przebudowę sieci gazowej GN 150 w związku z kolizją  
z nowoprojektowanymi drzewami ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie planuje przebudowy sieci w związku z planowanymi nasadzeniami. 
Docelowe lokalizacje nasadzeń zostaną ustalone na etapie projektowym (patrz odp.  
na pytanie nr 15, zestaw nr 1) i należy je zaprojektować  
w taki sposób, aby nie znajdowały się w kolizji z istniejącą infrastrukturą. 
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Zestaw 4 

 

Pytanie 1: 
Prosimy o informację, czy udostępniona przez Zamawiającego, Decyzja nr DPRG-UA-
I.3482.2020 z 22.12.2020 r. – pozwolenie na rozbiórkę, jest nadal decyzją obowiązującą, czy 
może Wykonawca będzie musiał wystąpić o nową decyzję ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami art. 37 ustawy Prawo budowlane 
decyzja o pozwoleniu na rozbiórkę wygasa, jeżeli budowa nie została rozpoczęta 
przed upływem 3 lat od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna 
 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o informację, czy Wykonawca w ramach zadania ma przyjąć do wyceny 
zaprojektowanie i wykonanie kanału technologicznego ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie przewiduje budowy kanału technologicznego. 
 
 
Pytanie 3: 
Zgodnie ze wzorem umowy §5 ust. 3: 

„Terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy uważa się za dochowany z chwilą 

wykonania całości robót określonych w § 1  i skutecznego zgłoszenia ich do odbioru 

Zamawiającego stosownie do procedury opisanej w § 4 i § 13 łącznie z uzyskaniem przez 

Wykonawcę, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, decyzji o pozwoleniu na 

użytkowanie/zawiadomienie o zakończeniu budowy i podpisaniu przez strony protokołu 

odbioru końcowego.” 

Natomiast wg zapisów umownych §13 ust. 2: 

„Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór przedmiotu umowy w ciągu 5 dni 

roboczych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru zawiadamiając  

o tym Wykonawcę. Zamawiający dokona odbioru robót w terminie nie dłuższym niż 14 dni  

od daty wyznaczenia terminu odbioru. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w terminie umownym zgodnie z §5 Wykonawca ma skutecznie 

zgłosić budowę do odbioru, a Zamawiający po tym terminie wyznaczy odbiór, czy jednak  

w terminie umownym należy spisać protokół odbioru końcowego, czyli tak naprawdę 

Wykonawca musiałby zgłosić budowę do odbioru, z odpowiednim wyprzedzeniem, tak aby 

cała procedura odbiorowa opisana w §13 umowy, została przeprowadzona przed końcem 

umownego terminu wykonania zadania, co byłoby niezgodne z zapisami §5 wzoru umowy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie przytoczonych zapisów, za termin 
zakończenia realizacji przedmiotu umowy uważa się datę podpisania przez strony 
protokołu odbioru końcowego. Wobec powyższego zgłoszenie Zamawiającemu 
gotowości do odbioru winno zostać złożone przez Wykonawcę ze stosownym 
wyprzedzeniem, umożliwiającym przeprowadzenie procedury odbiorowej  
w narzuconym umownie terminie. 
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Pytanie 4: 
Prosimy o wskazanie przykładowych materiałów dla zapisu z Programu Funkcjonalo-
Użytkowego (PFU): 
„2.2 Część zasadnicza (gładka): kostka betonowa ozdobna, bezfazowa, gr. 8cm o wysokich 
walorach estetycznych i użytkowych, w nawiązaniu do innych ulic=woonerfów 
przebudowanych w ramach programu "Stare Polesie" w Łodzi.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje, iż materiały zostały określone w odpowiedziach na pytania  
nr 1 w Zestawie 2. 
 

 

Pytanie 5: 
Zgodnie z PFU są następujące wytyczne projektowe i realizacyjne dla zamówienia oraz 
uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia: 
„1. Ciąg pieszo-jezdny 
Droga jednopasmowa, dwukierunkowa o szerokości jezdni 5 m, pełniąca funkcję drogi ppoż 
dla budynków przyległych. Jezdnia zakończona pętlą do zawracania – „rondem” o 
promieniach skrętu zgodnych z wymogami dotyczącymi drogi ppoż (Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego 
zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych). 
Dodatkowo do dokumentacji zostały załączone wytyczne Państwowej Straży Pożarowej, 
zgodnie z którymi: 
 

 
 
W związku z powyższym, prosimy o informację czy Zamawiający podtrzymuje konieczność 
wykonania nasadzeń drzew, zgodnie z udostępnioną w dokumentacji koncepcją. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający podtrzymuje stanowisko dotyczące wykonania nasadzeń, uwzględniając 

ograniczenia co do ilości oraz gatunków o mniejszym wzroście. Patrz odpowiedź  

na pytanie nr 15 zestaw 1. 

 

Pytanie 6: 
Prosimy o udostępnienie przykładowych modeli ławek, koszy na śmieci, koszy na psi pakiet, 
stojaków rowerowych oraz separatorów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że modele mebli zostały udostępnione w załączniku nr 1. 

 

Pytanie 7: 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania jezdni, jako 
nawierzchni bitumicznej ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania jezdni z nawierzchni bitumicznej. 
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II. Zamawiający Miasto Łódź – Zarząd Inwestycji Miejskich na podstawie art. 286 ust. 1 

Ustawy, dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następującym 

zakresie: 

 

1. Pkt. 16 Termin związania ofertą w Rozdziale I otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 27.06.2023 r. Bieg terminu związania 

rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.” 

 

2. Pkt. 1 w Rozdziale IX otrzymuje brzmienie: 

„Oferty należy składać nie później niż do dnia 29.05.2023 r. do godz. 12:00.” 

 

3. Pkt. 2 w Rozdziale IX otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 29.05.2023 r. o godz. 13:00.” 

 

4. Zamawiający dodaje Wytyczne dodatkowe dla całego zakresu przedmiotu 

postępowania stanowiące załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi. 

 

Powyższe zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu.  

Wyjaśnienia, zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia oraz zmianę 

ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/14276,Piekniejsza-Wierzbowa-budowa-
drogipublicznej-przy-ul-Wierzbowej-22-w-systemie-z.html  
 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia  

w ofercie treści powyższych wyjaśnień oraz zmian treści SWZ. 

 

 

DYREKTOR 

ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 

/podpis nieczytelny/ 

Agnieszka Kowalewska-Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1  

2. Załącznik nr 2  

3. Załącznik nr 3  
 

 

Sprawę prowadzi:  

Monika Szlagor, Inspektor w  Wydziale Zamówień Publicznych, , tel. 42 638 58 37 
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Załącznik nr 1 

Zestawienie proponowanych mebli - „Piękniejsza Wierzbowa” – budowa drogi publicznej przy  

ul. Wierzbowej 22 w systemie  zaprojektuj i wybuduj (BO nr ID: S001WS)” 

 

Ławka z oparciem i podłokietnikami 

W bliskim sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji zlokalizowana jest ulica Hasa, na 

której zamontowane zostały ławki, stanowiące podstawę do opracowania niniejszych 

wytycznych. Zamawiający preferuje zastosowanie na ul. Wierzbowej 22 ławek o 

tożsamych lub równoważnych cechach i parametrach. 

 

 
Wzór przykładowej ławki z ul. Hasa 

 

Stalowa konstrukcja ławki połączona jest z drewnianymi deskami za pomocą 

niewidocznych z zewnątrz połączeń śrubowych ze stali nierdzewnej. Stelaż ławki 

składa się z połączonych ze sobą ram bocznych spawanych z rur stalowych o profilu 

kwadratowym i blachy stalowej wycinanej laserowo. Stelaż ławki musi być 
samonośny, wolnostojący, a jego stabilność nie może być uzależniona od sposobu 

mocowania do podłoża ani od zamocowanych drewnianych desek siedziska i 

oparcia. Nogi ławki wykonane są z rur stalowych kwadratowych. Do nich mocowane 

są wykonane z płaskowników łukowo ukształtowane podłokietniki oraz wsporniki 

oparcia. Konieczność zastosowania podłokietników w ławce wynika bezpośrednio z 

„Łódzkiego standardu dostępności”. 

Oparcie ławki oraz siedzisko wykonane są z drewnianych desek o przekroju 

prostokątnym. Na oparcie składają się 4 deski, na siedzisko 6 desek. Deski oparcia 

mocowane są do płaskowników, tworzących kąt rozwarty z tylnym nogami ławki z rur 

stalowych kwadratowych. 
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Możliwe do zastosowania drewno to świerk skandynawski, robinia akacjowa lub 

drewno egzotyczne. Kolor wybarwienia drewna teak. Należy zastosować drewno 

sezonowane, impregnowane ciśnieniowo, zabezpieczone przed promieniami UV i 

korozją biologiczną, kryte lazurą zewnętrzną wielosezonową. Dla drewna 

egzotycznego dopuszczalne jest stosowanie innej formy zabezpieczenia wg wskazań 

producenta. 

Nogi ławki należy mocować za pomocą kotew. Nie dopuszcza się przykręcania 

konstrukcji ławki do samej tylko warstwy wierzchniej nawierzchni np. do kostki, ani za 

pomocą kołków rozporowych. 

Stalowa konstrukcja ławki powinna być ocynkowania ogniowo, lakierowana 

proszkowo, z wierzchnią warstwą lakierowaną farbą poliestrową w kolorze RAL 

7016, odporną na działanie światła, wysokich temperatur i kredowanie. 

Wymiary 

• długość    od 1800 mm do 1850 mm   

• wysokość siedziska  od   445 mm do   500 mm 

• wysokość całkowita  od   820 mm do   900 mm 

• szerokość    od   700 mm do   850 mm 

 

 

Kosz na śmieci 

 

 
Wzór przykładowego kosza ulicznego 

 
Kosz ma mieć formę cylindryczną. Wykończony ażurową osłoną złożoną z regularnie 
rozmieszczonych płaskowników stalowych w układzie wertykalnym, z wewnętrznym 
pojemnikiem na odpadki, opisanym w dalszej części specyfikacji.  
Korpus od góry nakryty pokrywą w kształcie okręgu, z blachy stalowej z centralnie 
położonym otworem na odpadki wyposażonym w popielniczkę.  
Kosz otwierany od góry, dopuszcza się również otwieranie boczne poprzez drzwiczki 
korpusu.  
Otwór okrągły, środek pokrywy wypadający w osi symetrii kosza. Wielkość otworu 
wrzutowego powinna być tak zaprojektowana, aby można było do niego wrzucić opakowania 
po 1,5 litrowej butelce plastikowej albo 2 litrowym kartonie soku.  
Kosz ma być wyposażony w zamek zatrzaskowy na klucz trójkątny typu slam, bądź inny 
zamek, zapewniający zabezpieczenie pojemnika wewnętrznego (pojemnik na odpadki) 
umieszczonego wewnątrz kosza. 
Podstawa kosza wykonana z blachy stalowej o takiej grubości, aby wyjmowanie i wkładanie 
pojemnika wewnętrznego nie powodowało jej uszkodzeń. Do podstawy kosza przyspawane 
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mają być wsporniki kątowe w ilości zapewniającej stabilną pozycję kosza, wykonane z 
płaskownika z wywierconym otworem przeznaczonym do zamocowania kosza do podłoża 
(za pomocą kotew rozporowych). Długość dłuższego ramienia wspornika winna uwzględniać 
wynoszący minimum 4 cm luz (prześwit), pomiędzy podłożem, a podstawą kosza.  
Dwuczęściowa, ażurowa osłona kosza złożona z regularnie rozmieszczonych płaskowników 
stalowych 30×6 mm lub 40x6mm w układzie wertykalnym, ułożonych promieniście (do 
pionowej osi symetrii). Podstawę i górną płaszczyznę osłony tworzą stalowe pierścienie, do 
których przyspawano płaskowniki tworzące ażurowe ściany boczne osłony. Dopuszczalny 
prześwit pomiędzy wertykalnie ułożonymi płaskownikami nie większy niż 48mm, 
jednocześnie nie mniejszy niż 45mm. Na płaskownikach od strony wewnętrznej zastosować 
elementy dystansujące. Kaseta zamka zatrzaskowego umieszczona w płaszczyźnie osłony, 
w jej górnej części. Wysokość osłony z płaskowników zachowuje luz technologiczny 
względem górnej pokrywy celem ochrony powłoki malarskiej przy otwieraniu drzwiczek. 
Druga ściana osłony (nie stanowiąca drzwiczek) połączona z podstawą kosza śrubami 
zapewniającymi stabilność oraz uniemożliwiającymi przypadkowe lub celowe rozłączenie 
elementów. 
Okrągła pokrywa kosza, wykonana z blachy stalowej grubości 10 - 12 mm, z wywiniętym 
kołnierzem i centralnym otworem wrzutowym wyposażonym w popielniczkę. Na wierzchu 
pokrywy ma być zamontowany zamek uniemożliwiający przypadkowy demontaż popielniczki. 
Do spodniej części pokrywy przyspawać trzy wsporniki w jednakowym rozstawie z 
przewierconymi otworami do mocowania pokrywy kosza. Jeden ze wsporników szerszy, 
wyposażony w otwór z tuleją dla górnego zawiasu trzpieniowego drzwiczek. 
Wewnętrzny pojemnik na śmieci wykonany z blachy ocynkowanej o grubości od 4 mm do 
6 mm. Zastosowanie cieńszej blachy jest dopuszczalne jeśli będzie gwarantowało 
zachowanie formy i odpowiednich parametrów technicznych.  
Konstrukcja stalowa i wewnętrzny pojemnik na śmieci zabezpieczone antykorozyjnie poprzez 
ocynkowanie ogniowe i malowane proszkowo farbami na kolor RAL 7016. 
Wymiary: 

• Wysokość kosza: 85 - 92cm, 

• Szerokość (dłuższy wymiar pojemnika): 60 - 65 cm, 

• Pojemność kosza: 105-115 l 

 

Kosz na psie odchody 
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Wzór przykładowego kosza 

 

• Konstrukcja stalowa z blachy ocynkowanej, płaszcz zewnętrzny z blachy gr. 4 
mm, drzwiczki z blachy o gr. 2 mm. Elementy z blachy o gr. 4 mm 
zabezpieczone antykorozyjnie poprzez ocynk ogniowy, elementy z blachy o 
gr. 2 mm poprzez ocynk galwaniczny 

• cały kosz malowany proszkowo na kolor RAL 7016 

• wysokość 90cm – 95cm 

• szerokość 24cm – 30cm 

• głębokość 34cm – 40cm 

• wkład wewnętrzny z blachy ocynkowanej 

• kosz wyposażony w dystrybutor na worki papierowe lub zrywki mocowanym 
do bocznego poszycia kosza 

• montaż przez trwałe przytwierdzenie do podłoża, zapobiegające przed 
celowym wyrwaniem lub przewróceniem 

• kosz zabezpieczony zamkiem 

• logotyp z oznaczeniem rodzaju odpadu wypalony laserowo 

 

Słupek wygrodzeniowy/separator 
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Wzór przykładowego separatora 

 

Słupek składa się z następujących elementów:  

1. Dekoracyjnego zwieńczenia w formie T 

2. Trzonu 

Słupek w całości wykonany ze stali, ocynkowanej ogniowo i malowany proszkowo 

farbami na kolor RAL 7016. Słupek jest wykonany z profilu rurowego o średnicy 

zewnętrznej 76mm-90mm. Dekoracyjne zwieńczenie w formie T wykonane z grubej 

blachy stalowej, o formie płaskiego dysku o tej samej średnicy co słupek. Wzdłuż 
średnicy dysku znajduje się wspornik z blachy o tej samej grubości co dysk, zapewniający 

montaż dysku do słupka na dystansie ok. 20mm-30mm. 

Wysokość słupka: 78cm – 82cm 

 

Montaż i posadowienie: 

Słupki będą mocowane w gruncie poprzez zabetonowanie. Przewidziany sposób mocowania 

oraz elementy za pomocą których słupki będą mocowane muszą zapewniać stabilność oraz 

uniemożliwiać przypadkowe i celowe wyrwanie. Elementy mocujące nie mogą wystawać 
ponad podłoże. Do fundamentu powinna być użyta klasa betonu, zapewniająca stabilność 
oraz uniemożliwiająca przypadkowe i celowe wyrwanie.  

Poszczególne elementy składowe muszą być połączone ze sobą w sposób trwały: 

powinny uniemożliwiać oderwanie części składowych, nawet przy użyciu znacznej siły 

oraz uniemożliwiać demontaż przy pomocy ogólnie dostępnych narzędzi ręcznych. 

Połączenia pomiędzy elementami słupka powinny być trwałe, estetyczne i powinny 

uniemożliwiać przenikanie wody do konstrukcji. Nie dopuszcza się łączenia elementów 

wyłącznie przy użyciu kleju. 

 

Stojak rowerowy 
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Stojak wykonany z jednego kawałka giętej rury stalowej, w kształcie odwróconej litery 

„U”, z nogami kotwionymi (zabetonowanymi) w gruncie na głębokość minimum 35cm. 

Nie dopuszcza się przykręcania stojaka do nawierzchni. Średnica rury fi6cm. W 

miejscu styku nóg stojaka z nawierzchnią znajdować się powinny stalowe pierścienie 

o średnicy zewnętrznej 7,5-8cm i grubości 2,5-3mm. Stojak i pierścienie przy nogach 

należy wykonać ze stali czarnej, ocynkowanej ogniowo, malowanej proszkowo farbą 

poliestrową na kolor RAL 7016 

Miejsce parkingowe dla dwóch rowerów (na jeden stojak) powinno mieć wymiary 

120cmx180cm.  
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Słupy oświetleniowe 

Słupy stalowe lub aluminiowe, o przekroju okrągłym, zbieżne ku górze. Słupy stalowe  

zabezpieczone antykorozyjnie obustronnie poprzez ocynk ogniowy, lakierowane od 

zewnątrz proszkowo, przy zastosowaniu farb poliestrowych, na kolor RAL 7016. 

 

Oprawa oświetleniowa 

 
Wzór przykładowej oprawy 

 
W bliskim sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji, wzdłuż kilku ulic zlokalizowanych 
wokół multimodalnego dworca Łódź Fabryczna, w tym min. na ul. Knychalskiego, 
Składowej czy Lindleya, zastosowano oprawy stanowiące podstawę do opracowania 
niniejszych wytycznych. Zamawiający preferuje zastosowanie na ul. Wierzbowej 22 
opraw o tożsamych lub równoważnych cechach wyglądu. 
Oprawa aluminiowa LED o prostej formie, w kształcie zbliżonym do półkuli. Na otoku 
ozdobne pierścienie. Montaż oprawy na wysięgniku. Kolor obudowy oprawy RAL 
7016. 
 

Wysięgniki do montażu opraw 

W bliskim sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji, wzdłuż kilku ulic zlokalizowanych 
wokół multimodalnego dworca Łódź Fabryczna, w tym min. na ul. Knychalskiego, 
Składowej czy Lindleya, zastosowano wysięgniki stanowiące podstawę do 
opracowania niniejszych wytycznych. Zamawiający preferuje zastosowanie na ul. 
Wierzbowej 22 wysięgników o tożsamych lub równoważnych cechach wyglądu. 
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Wzór przykładowych wysięgników: krótkiego (ul. Lindleya), długiego (ul. Knychalskiego, ul. Składowa) 

 

Wysięgniki wykonane z odlewanego ciśnieniowo aluminium, który pozwala na 

osiągnięcie trójwymiarowości i wyeksponowanie detalu. W zależności od rozwiązań 

projektowych geometrii drogi a także docelowej lokalizacji słupów oświetleniowych, w 

celu uzyskania odpowiednich parametrów fotometrycznych, do zastosowania 

możliwy jest model wysięgnika krótkiego lub długiego. Wysięgniki mocowane do 

słupa oświetleniowego od góry. Wysięgniki w kształcie fali. Miejsce montażu 

wysięgnika do słupa wypada mimośrodowo względem całkowitej długości 

wysięgnika. Przy dłuższym wysięgniku występuje dodatkowy element a’la wspornik, 

w postaci skośnie zamocowanego pręta, łączącego koniec wysięgnika z miejscem 

montażu na słupie. Wybierając długość wysięgnika należy zachować spójność 
rozwiązań na całym ciągu woonerfu oraz zastosować ujednoliconą kolorystykę RAL 

7016. 
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Załącznik nr 2   
 
„Piękniejsza Wierzbowa” – budowa drogi publicznej przy ul. Wierzbowej 22 w 
systemie  zaprojektuj i wybuduj (BO nr ID: S001WS)” 
Przykład ułożenia nawierzchni – ul. Abrahama, Gdynia. 
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Załącznik nr 3 
Wytyczne dodatkowe dla całego zakresu przedmiotu postępowania : 
 

− Wiaty rowerowe, ogólnodostępne, muszą być wyposażone w system montażowy  
dla rowerów/ wózków; 

− Ograniczenie zieleńców należy wykonać poprzez wyniesione oporniki z małą fazą.  
W celu umożliwienia spływu wody do zieleńców należy zastosować miejscowe 
rozsunięcia oporników, z utwardzeniem w powstałych szczelinach (rys. poniżej): 

 
 
 

− Należy przewidzieć zastosowanie podbudowy drogowej pod całą „łopatką” przy rondzie 
(na całości utwardzenia); 

− W związku z bliskością Dworca Łódź Fabryczna, dla wyposażenia ulicy należy przyjąć 
standard „dworcowy” w zakresie latarni i nowoczesne meble, tak jak na ul. Wierzbowej 
przy ZWiK czy ul. Lindleya (Załącznik nr 1); 

− Na miejscu odpoczynku po północnej stronie drogi obok ławek należy przewidzieć miejsce 
na postawienie wózka, tak aby nie dopuszczać do konieczności zatrzymania wózka  
na drodze p.poż.; 

− Miejsca postojowe dla niepełnosprawnych należy wykonać z betonu zbrojonego 
polimerami; 

− Zalecamy, aby na włączeniu w ul. Wierzbową, w świetle zjazdu, zachować ciągłość 
gładkiej nawierzchni chodnika. Na przykładzie ulic na Starym Polesiu, należy wzdłuż 
ciągu chodnika na ul. Wierzbowej, w świetle zjazdu, wykonać o tej samej szerokości co 
chodnik nawierzchnię z płytek granitowych ciętych, płomieniowanych o formacie 
25x25x8/10 cm, przykład na rysunku poniżej: 
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